
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 3 апреля 2013 г. № 1265 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана 

от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке долгосрочных городских целевых 

программ, их формирования и реализации на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

 

В целях упорядочения работы с долгосрочными городскими целевыми 

программами, действующими на территории муниципального образования 

«Город Магадан», руководствуясь статьями 34.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет: 

 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке долгосрочных 

городских целевых программ, их формирования и реализации на территории 

муниципального образования «Город Магадан» следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 4 раздела IV «Формирование Программы, ее 

экспертиза и утверждение» в следующей редакции: 

«4. Проект Программы с финансово-экономическим обоснованием 

объемов затрат на реализацию программных мероприятий и 

сопроводительным письмом представляется разработчиком в комитет 

экономического развития мэрии города Магадана в соответствии со сроком 

разработки Программы, определенной постановлением мэрии города 

Магадана об утверждении перечня программ, предлагаемых к разработке в 

текущем финансовом году.». 

1.2. Изложить пункт 8 раздела IV «Формирование Программы, ее 

экспертиза и утверждение» в следующей редакции: 

«8. Программы, подлежащие финансированию, начиная с очередного 

финансового года, утверждаются постановлением мэрии города Магадана до 

15 октября текущего финансового года, т.е. не позднее одного месяца до дня 

внесения проекта решения о бюджете муниципального образования «Город 

Магадан» на очередной финансовый год в Магаданскую городскую Думу, за 

исключением Программ, не предполагающих бюджетного финансирования в 

очередном финансовом году.». 

1.3. Признать утратившим силу пункт 4 раздела V «Финансирование 

Программы». 

consultantplus://offline/ref=5403A7EC7AFCF8920FE0D3F93DD147C1FA7235EA59020D72895D91D7AFC90D35C9948854724EEA407E63837600647CF94F9AA63F2410D57F34287BK5T8D
consultantplus://offline/ref=5403A7EC7AFCF8920FE0D3F93DD147C1FA7235EA59020D72895D91D7AFC90D35C9948854724EEA407E618B7600647CF94F9AA63F2410D57F34287BK5T8D
consultantplus://offline/ref=5403A7EC7AFCF8920FE0D3F93DD147C1FA7235EA5901057D885D91D7AFC90D35C99488467216E642787A8A7015322DBCK1T3D
consultantplus://offline/ref=5403A7EC7AFCF8920FE0D3F93DD147C1FA7235EA5901057D885D91D7AFC90D35C9948854724EEA407E648C7100647CF94F9AA63F2410D57F34287BK5T8D
consultantplus://offline/ref=5403A7EC7AFCF8920FE0D3F93DD147C1FA7235EA5901057D885D91D7AFC90D35C9948854724EEA407E648D7400647CF94F9AA63F2410D57F34287BK5T8D
consultantplus://offline/ref=5403A7EC7AFCF8920FE0D3F93DD147C1FA7235EA5901057D885D91D7AFC90D35C9948854724EEA407E648D7C00647CF94F9AA63F2410D57F34287BK5T8D


1.4. Изложить пункты 5, 6 раздела V «Финансирование Программы» в 

следующей редакции: 

«5. Ответственный исполнитель Программы представляет в комитет 

экономического развития мэрии города Магадана заявку на финансирование 

Программ в сроки, установленные графиком разработки проекта бюджета 

города Магадана на очередной финансовый год и среднесрочного 

финансового плана муниципального образования «Город Магадан», по 

форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку. 

6. Комитет экономического развития мэрии города Магадана на 

основании поступивших заявок формирует сводную потребность в 

финансировании Программ на очередной финансовый год и плановый 

период и направляет в департамент экономики и финансов мэрии города 

Магадана в сроки, установленные графиком разработки проекта бюджета 

города Магадана на очередной финансовый год и среднесрочного 

финансового плана муниципального образования «Город Магадан». 

 

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в городских 

средствах массовой информации. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

И.о. мэра города Магадана 

С.В.АБРАМОВ 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=5403A7EC7AFCF8920FE0D3F93DD147C1FA7235EA5901057D885D91D7AFC90D35C9948854724EEA407E648D7D00647CF94F9AA63F2410D57F34287BK5T8D
consultantplus://offline/ref=5403A7EC7AFCF8920FE0D3F93DD147C1FA7235EA5901057D885D91D7AFC90D35C9948854724EEA407E64827400647CF94F9AA63F2410D57F34287BK5T8D

